


Kwiecień 20102

życzą wójt Barbara Prasoł oraz Redakcja

Kwietniowi jubilaci 

80 lat Łucja Kocima, Hubert Buczek
81 lat Aniela Słomka
82 lata Łucja Ulman, Anna Czardybon, 

Genowefa Kolańczyk
83 lata Aniela Loska, Florian Wycisło
85 lat Łucja Danielczyk, Maria Gałeczka, 

Anastazja Kaplyta
86 lat Marta Mazur
87 lat Emilia Urbanek, Konstanty Badura
88 lat Elżbieta Hachuła
89 lat Elżbieta Lenczkowska
96 lat Maksymilian Kocima

W poprzednim numerze Urząd Stanu Cywilnego błędnie podał
informację o wieku jubilatów. 81 lat obchodzili: Wanda Chlebek,
Maria Jastrzębska, Herbert Gibiec.

Ponadto  w marcowym wydaniu  zostali pominięci jubilaci
obchodzący  80-tą rocznicę urodzin: Helena Skudło, Maria
Nieszporek, Józef Myszor, Józef Kędra.
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Nasi milusińscy

21  lutego Lena Rendchen córka Karoliny i Karola z Gostyni
23  lutego Kamil Laksa syn Aleksandry i Wojciecha z Gostyni
2  marca Mikołaj Bronder syn Małgorzaty i Adriana  z Wyr
4  marca Tomasz Kała syn Anny i Dariusza z Wyr
5  marca Tymoteusz Wolnik syn Bogumiły i Aleksandra z Wyr
10  marca Kamil Golec syn Agnieszki i Mariusza z Gostyni
11 marca Karol Różański syn Sylwii i Michała z Wyr
13 marca Oskar Paszek syn Anny i Gabriela z Wyr
17 marca Alicja Pieczarka-Swadźba córka Joanny i Jarosława z Gostyni
19 marca Zofia Komasara córka Sylwii i Andrzeja z Wyr 

Od 19 lutego do 19 marca br. (dane na 7 kwiecień) na
świat przyszło 10 małych mieszkańców Gminy –
6 w Wyrach i 4 w Gostyni.

Życzymy szczęścia pod dostatkiem, aby
troski i kłopoty, odpłynęły gdzieś ukradkiem. 
Słońce niech Wam zawsze świeci, a na
twarzy uśmiech gości. 
I by nigdy Wam nie brakło – marzeń, wiary
i miłości. 

Od 27 lutego do 6 kwietnia (dane na 7 kwiecień) zmarło sześciu
mieszkańców Gminy: 3 z Gostyni i 3 z Wyr.  

7  marca Barbara Komendera z Gostyni
12 marca Łucja Kopiec z Wyr
17 marca Jerzy Gałuszka z Gostyni
26 marca Alfred Janasik z Wyr
27 marca Agnieszka Myszor z Gostyni
6 kwietnia Alojzy Seemann z Wyr

Odeszli do wieczności

Z
okazji 90 – tej rocznicy
istnienia chór „Zorza”
zaprasza  mieszkańców

Gminy Wyry do wysłuchania
koncertów, które odbędą
się:

- 18 kwietnia o godz. 16.00
w kościele pw. Podwyższenia
Krzyża Świętego w Gostyni. 

- 25 kwietnia o godz. 17.15
w kościele NMP Matki Zbawi-
ciela w Mikołowie.

W programie m. in.: 
• pieśni wielkanocne, 
• średniowieczne i renesan-

sowe pieśni religijne, 
• pieśni afrykańskie o tema-

tyce religijnej. 

Chór „Zorza” działa od 1920
roku w Gminie Wyry, aktualnie
pod patronatem Domu Kultury
w Gostyni. Od 2009 roku dyry-
gentem chóru jest Lilianna Czaj-
kowska. 

Chór Zorza zaprasza na koncerty
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Spotkanie w ramach programu „Działaj lokalnie! Wyry bliżej Europy” - czyt. str. 16.

W obiektywie
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rupa teatralna Fantazja z Zespołu
Szkół w Gostyni pod kierownictwem
Małgorzaty Pisarzowskiej zajęła

pierwsze miejsce w Powiatowym Festiwalu
Piosenki i Poezji propagującym zdrowy styl
życia „Krokus – Łaziska Górne 2010”. Uro-
czysta gala wręczenia nagród odbyła się 21
marca w Miejskim Domu Kultury w Łazi-
skach Górnych. 

Podczas konkursu grupa zaprezentowała
spektakl „Bez scenariusza” autorstwa Mał-
gorzaty Pisarzowskiej. Przedstawienie poru-
szało problem przemocy słownej. W paź-
dzierniku zeszłego roku spektakl otrzymał

pierwsze miejsce w rejonowym etapie I Wo-
jewódzkiego Konkursu na Małą Formę Te-
atralną. 

- Na konkurs szliśmy z przekonaniem, że
powinno się udać, szczególnie, że w Woje-
wódzkim Konkursie na Małą Formę Teatral-
ną przedstawienie przyjęto z entuzjazmem
– mówi pani Małgorzata. 

Przewidywania autorki i aktorów po-
twierdziły się. Przedstawienie przyniosło
zamierzony efekt, wśród widzów wywo-
łało wzruszenie i w finale przyniosło Fan-
tazji i pani Małgorzacie statuetkę Złotego
Krokusa. Dodatkowo każdy dostał dy-

plom, a grupa otrzymała również nagro-
dę rzeczową w postaci odtwarzacza
DVD. 

Pani Małgorzata wraz z grupą teatralną
Smyk oraz gimnazjaliści z Zespołu Szkół
w Gostyni już przygotowują się do kolejne-
go wyzwania, jakim będzie III Wojewódzki
przegląd Teatralny „Gostyńskie Teatrałki”.
Grupa Smyk przedstawi spektakl pod tytu-
łem „Zielona wyspa Banana”, a grupa te-
atralna gimnazjum - „Teatrzyk Literat”. Kon-
kurs już 20 i 21 kwietnia w Domu Kultury
w Gostyni. 

MAGDALENA TOPOLEWSKA

Złoty Krokus dla Fantazji

Jaś jest na-
szym drugim
d z i e c k i e m .
W piątym mie-
siącu zdiagnozo-
wano u niego
chorobę Cana-
van. Jest to gąb-
czaste zwyrod-
nienie układu
nerwowego po-
legające na zwy-

rodnieniu istoty białej i szarej w mózgu.
Dzieci dotknięte tą chorobą nie chodzą, nie
mówią, nie trzymają głowy, słabiej widzą,
bądź tracą wzrok całkowicie, miewają napa-
dy padaczki, źle sypiają, często nie potrafią
jeść same poprzez utratę umiejętności sa-
modzielnego przełykania, a ich ogólny roz-
wój fizyczny jest zatrzymany na poziomie
kilkumiesięcznego niemowlaka. W przebie-
gu choroby następuje regres związany
z niszczeniem włókien nerwowych, co
w efekcie końcowym prowadzi do całkowi-
tej utraty kontaktu z otoczeniem. Dziękuje-
my wszystkim, którzy poprzez wpłaty wła-
sne lub przekazanie 1% podatku, wspoma-
gają nas w rehabilitacji Jasia, budując tym

samym siłę i wytrwałość w walce z chorobą
syna. Dzięki Waszym wpłatom przez ponad
dwa ostatnie lata Jasiu mógł uczestniczyć
w specjalistycznych turnusach rehabilitacyj-
nych oraz przechodzić kosztowne rehabilita-
cje z uczestnictwem specjalistów w naszym
domu. Dzięki właśnie tej regularnej i inten-
sywnej rehabilitacji, Jaś częściej się uśmie-
cha i może dłużej cieszyć się życiem i ota-
czającym go gronem kochających ludzi. Po-
mimo silnego napięcia mięśniowego wywo-
łującego coraz to większą spastyczność rą-
czek i nóżek oraz utraty wzroku, jego szcze-
ry uśmiech świadczy o chęci do poznawania
świata, a wypełniając każdy mijający dzień
pozwala wierzyć i mieć nadzieję na lepsze
jutro. Przekazując 1% podatku dla Jasia Na-
polskiego pomagacie w walce ze skutkami
choroby oraz w budowaniu nadziei na po-
stęp w medycynie. 

Beata i Grzegorz Napolscy

1% podatku: Stowarzyszenie „Uśmiech”
Nr KRS 0000159623 z dopiskiem „1% po-
datku dla Jasia Napolskiego” Wpłaty wolne:
Stowarzyszenie „Uśmiech” Os. Norwida
2/25, 43-190 Mikołów Nr konta: 

45137011700000170646006802

Jasiu czeka na pomoc... ...i Agatka też
W niedzielę 2 maja br. zapraszamy na

mszę świętą w kościele NSPJ w Wyrach
koncelebrowaną w następujących inten-
cjach: Agaty Labus o powrót do zdrowia
oraz wszystkich wspierających Agatę. 

Pomóżmy uczennicy ZS w Wyrach, która
uległa wypadkowi i obecnie poddawana
jest leczeniu i rehabilitacji. Przekaż swój
1 procent podatku - Fundacja Pracownicza
PRO-EKO KRS 0000064561 z dopiskiem
„Dla Agaty Labus”.
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W
edług oficjalnych da-
nych, co roku mieszkań-
cy województwa śląskie-

go produkują półtora miliona ton
odpadów komunalnych, około 10
procent wszystkich polskich śmie-
ci. To oznacza, że każdy z nas wy-
rzuca około 340 kilogramów róż-
nego rodzaju odpadków. W czo-
łówce największych „śmieciarzy”
są Katowice, Bytom, Gliwice, So-
snowiec i Częstochowa. Ile śmieci
trafia na dzikie wysypiska albo
jest spalanych w domowych pie-
cach? Tego nikt nie wie. Nielegal-
ne pozbywanie się śmieci to tylko
połowa problemu… 

Niestety legalnie odbierane
z naszych mieszkań odpadki
w większości lądują na wysypi-
skach. Unijne dyrektywy nakazują
zaś, by w 2010 roku zmniejszyć
o jedną czwartą (w stosunku do
roku 1995) ilość trafiających na
składowiska odpadów biodegra-
dowalnych. W ciągu dekady od-
setek ten musi spaść do 35 pro-
cent. Kto nie dostosuje się do tych
wymogów, zapłaci karę – każdy
dzień zwłoki kosztować ma 200
tysięcy euro! 

– Przy obecnym systemie zre-
alizowanie tych wymogów jest
niewykonalne – ocenia Gabriela
Lenartowicz, prezes Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska w Katowicach. 

Ministerstwo Środowiska chce
przekonać Brukselę, by odroczy-
ła naliczanie tych gigantycznych
kar, a równocześnie szykowana
jest nowelizacja polskich przepi-
sów. 

– By spełnić unijne wymogi
musimy mieć powszechny sys-
tem selekcji odpadów. A to wy-
maga kosztownych inwestycji.
Skoro sektor prywatny nie kwapi
się, by je ponieść, więc pozosta-
je tylko gmina. Ale ona musi
mieć na to pieniądze. Dlatego
zasadnym jest, by pobierała
opłatę, która będzie przeznaczo-
na na ten cel – uważa Gabriela
Lenartowicz, prezes Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej
w Katowicach. 

Selekcja śmieci pod kątem ich
recyklingu lub wykorzystania jako
materiał na kompost to nadal mar-
gines – 90 procent odpadów ko-
munalnych z regionu trafia na tra-
dycyjne wysypiska, za co zamierza
nas ukarać Unia Europejska. 

Zaktualizowany Plan Gospo-
darki Odpadami dla wojewódz-
twa śląskiego wskazuje, że na Ży-
wiecczyźnie pojemność składo-
wisk może zostać osiągnięta jesz-
cze w tym roku (na Śląsku Cie-
szyńskim już to się stało). Za dwa
lata podobna sytuacja może być
w powiatach: pszczyńskim, ty-
skim, mikołowskim i bieruńsko –
lędzińskim, rok później w powie-
cie zawierciańskim i myszkow-
skim, a w roku 2016 – w okoli-
cach Bielska Białej. Jednak ważne
jest, że odpady komunalne nie
mogą opuścić granic wojewódz-
twa... 

Ale jednak głównym proble-
mem jest to, że tak naprawdę nikt
nie wie, ile śmieci mieszkańcy po-
zbywają się na własną rękę, paląc
je w domowych piecach, czy wy-
rzucając „na dzikie wysypiska”
zaśmiecając lasy, rowy przy dro-
gach... Formalnie gmina może
skontrolować, czy właściciel
domku lub spółdzielnia ma pod-
pisaną umowę na odbiór śmieci
z posiadającą stosowną koncesję
firmą. Niektóre gminy wskazały
nawet minimalną ilość śmieci,

z jakiej powinien się rozliczać
mieszkaniec. Ale to niewystarcza-
jące rozwiązanie... 

Ważne tutaj jest sumienie
mieszkańców, którzy zamiast pa-
lić śmieci, zatruwając przy tym są-
siadów i własną rodzinę; zamiast
zaśmiecać okolice swojej pięknej
miejscowości; skorzystali by po
prostu z możliwości bezpłatnej
segregacji śmieci…

Segregacja śmieci 
w Gminie Wyry

Mieszkańcy Gminy Wyry mogą
przywozić posegregowane odpa-
dy do Rejonowej Zbiornicy Selek-
tywnej Zbiórki Odpadów w Wy-
rach przy ul. Słonecznej, gdzie
bezpłatnie są odbierane, magazy-
nowane w kontenerach, a na-
stępnie transportowane do sor-
towni odpadów komunalnych
w Tychach, celem ich ekologicz-
nego przetworzenia na surowce
wtórne. 

Zbiornica czynna jest w ponie-
działki w godz. 8.00-16.00 oraz
od 17 kwietnia również w soboty
w godz. 8.00-14.00. 

Zbiornica odbiera bezpłatnie
posegregowane odpady: 

• szkła białego; 
• szkła kolorowego; 
• makulatury kartonowej; 
• makulatury gazetowej; 
• tworzyw typu PET (plastik); 

• tworzyw miękkich; 
• tworzyw twardych; 
• złomu; 
• szkła budowlanego; 
• biodegradowalne (np. liście,

trawę); 
• opony samochodów osobo-

wych i dostawczych; 
• odpady niebezpieczne (lam-

py fluorescencyjne, akumulatory
ołowiowe, baterie, oleje silniko-
we przepracowane, filtry samo-
chodowe, przeterminowane le-
karstwa, opakowania po rozpusz-
czalnikach, opakowania po far-
bach i lakierach, zużyte urządze-
nia elektryczne i elektroniczne…) 

W Gminie Wyry prowadzona
jest również zbiórka zużytych ba-
terii (specjalny pojemnik wysta-
wiony jest w publicznych miej-
scach: w urzędzie, szkołach,
przedszkolach, bibliotekach oraz
w domu kultury), natomiast
w aptekach można oddać prze-
terminowane lekarstwa. 

Harmonogram bezpłatnej
zbiórki posegregowanych odpa-
dów typu plastik, szkło i papier –
„u źródła”, czyli bezpośrednio od
mieszkańców Wyr i Gostyni –
przez firmy, z którymi mają pod-
pisaną umowę na wywóz śmieci,
dostępny jest na stronie www.
wyry. pl w zakładce „Ochrona
środowiska”.

Z ekologią na Ty
Problem społeczny – śmieci…

Akcja „Sprzątanie świata” z udziałem młodzieży.
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Urząd Gminy Wyry przypomina
o tym, że każdy właściciel nieru-
chomości ma obowiązek ozna-
czyć ją numerem porządkowym. 

Informację z numerem umiesz-
cza się w widocznym miejscu na
budynku lub na ogrodzeniu nie-
ruchomości. Jeżeli budynek jest
położony w głębi nieruchomości,
wtedy numer powinien być wi-
doczny na ogrodzeniu. Obowią-
zek ten wynika z Rozporządzenia
Ministra Infrastruktury z dnia 28
października 2004 r. w sprawie
numeracji porządkowej nierucho-
mości /Dz. U. Nr 243, poz. 2432
z 2004 r. / 

Nadanie numeru nieruchomo-
ści oraz umieszczenie go w wi-
docznym miejscu jest bardzo
istotne dla spraw bezpieczeń-
stwa, takich jak np.: dojazd do
posesji karetki pogotowia czy
straży pożarnej, a również dla
spraw administracyjnych, jak np.
doręczanie przesyłek pocztowych.
Numer może być nadany na nie-

ruchomość jeszcze przed wybu-
dowaniem domu czy jego końco-
wym odbiorem. Ułatwi to zała-
twienie formalności związanych
z zapewnieniem przyłączy dla in-
westycji np. gazu, prądu, telefonu
itp. 

W celu nadania numeru po-
rządkowego nieruchomości na-
leży złożyć wniosek w sekreta-
riacie Urzędu Gminy Wyry lub
w Referacie Geodezji i Gospo-
darki Nieruchomościami przy ul.
Dąbrowszczaków 58 – budynek
Pawilonu Handlowo-Usługow-
ego. Wniosek można również
przesłać pocztą na adres urzędu:
43-175 Wyry ul. Dąbrowszcza-
ków 133 lub wysłać faxem: 32
325 68 09. 

Wniosek nie podlega opłacie
skarbowej. 

Druk wniosku dostępny jest na
stronie internetowej www. wyry.
pl (w zakładce: Urząd Gminy/ Jak
załatwić sprawę? /Geodezja i Go-
spodarka Nieruchomościami).

Nadanie numeru 
nieruchomości

Naczelnik Urzędu Skarbowe-
go w Mikołowie informuje, że
termin do złożenia zeznań o wy-
sokości dochodów osiągniętych
w 2009 r. upływa w dniu
30.04.2010 r. 

Zeznania podatkowe można: 
1. Przesłać do Urzędu Skarbo-

wego za pośrednictwem poczty
na adres: Naczelnik Urzędu
Skarbowego w Mikołowie, 43-
190 Mikołów, ul. Hubera 4, 

2. Złożyć osobiście w siedzibie
organu podatkowego w godzi-
nach pracy Urzędu tj. codziennie
od 7.00 do 15.00, natomiast
w poniedziałki do godz. 18.00. 

W okresie od 27.04.2010r.
do 30.04.2010r. czas pracy
Urzędu będzie wydłużony do
godz. 17.00. Natomiast
w ostatnią sobotę m-ca kwiet-
nia 24.04.2010r. zeznania po-
datkowe będą przyjmowane
w godzinach od 8.00 do 13.00. 

3. Przesłać drogą elektronicz-
ną bez konieczności opatrywa-
nia ich bezpiecznym podpisem
elektronicznym. Szczegółowe
informacje i wskazówki dla po-
datnika, dotyczące tej formy

składania zeznań rocznych, za-
mieszczone zostały na stronie
www. e-deklaracje.gov.pl. 

Wpłat kwot rocznego podat-
ku dochodowego należy doko-
nać na konto Urzędu Skarbowe-
go w Mikołowie w: 

NBP O/O KATOWICE Nr 81
1010 1212 3068 4122 2300
0000. 

Równocześnie zwraca się
uwagę, że usługi w zakresie
przesyłania zeznań oraz doko-
nywania wpłat podatku świad-
czone przez Pocztę Polską są
odpłatne. Podatnik ponosi rów-
nież koszt zwrotu podatku za
pośrednictwem poczty. 

Informacje w zakresie rozli-
czenia rocznego podatników
podatku dochodowego od osób
fizycznych, uzyskać można pod
numerem telefonu Urzędu Skar-
bowego w Mikołowie: 32
3246121 lub Krajowej Informa-
cji Podatkowej: 0 801 055 055,
(22) 330 0330, a także na stro-
nie internetowej www.szybki-
pit.onet.pl.

Oddajemy PIT
Międzygminne Przedsiębiorstwo
Gospodarki Odpadami
i Energetyki Odnawialnej
„MASTER” Sp. z o. o. 
ul. G. Roweckiego 44 
43 – 100 Tychy 

NIE ODDAŁEŚ JESZCZE
SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO
I ELEKTRONICZNEGO? – ZRÓB
TO TERAZ, A WEŹMIESZ
UDZIAŁ W KONKURSIE!!! 

Międzygminne Przedsiębior-
stwo Gospodarki Odpadami
i Energetyki Odnawialnej „MA-
STER” Sp. z o. o. wspólnie
z Urzędem Gminy Wyry, zapra-
szają wszystkich mieszkańców
gminy do udziału w zbiórce
sprzętu elektrycznego i elektro-
nicznego. 

Zbiórka sprzętu będzie pro-
wadzona 26 kwietnia w godzi-
nach od 8.00 – 16.00 na Rejo-
nowej Zbiornicy Odpadów Se-
lektywnie Gromadzonych i Nie-
bezpiecznych, ul. Dąbrowsz-
czaków w Wyrach. 

Każdy mieszkaniec, w za-
mian za oddanie zużytego
sprzętu w tym dniu, weźmie
udział w losowaniu atrakcyj-

nych nagród podczas III Regio-
nalnego Festiwalu Ekologiczne-
go „EKO-MASTER” w Tychach
(29.05.2010r.) 

Regulamin zbiórki w jego
pełnym brzmieniu będzie do-
stępny do wglądu dla uczestni-
ków: 

- pod adresem organizatora, 
- na stronie internetowej

(www.master.tychy.pl), 
- w miejscu odbioru sprzętu

elektrycznego i elektronicznego
Podstawowym celem zbiórki

jest szerzenie edukacji ekolo-
gicznej, poprzez zbieranie zuży-
tego sprzętu elektrycznego
i elektronicznego. Ponadto za-
łożeniem jest zwrócenie szcze-
gólnej uwagi na ochronę śro-
dowiska przyrodniczego po-
przez aktywną zbiórkę materia-
łów niebezpiecznych. 

SERDECZNIE ZAPRASZA-
MY!!! 

Zbiórka zużytego
sprzętu
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25 marca odbyła się XLIII Sesja Rady
Gminy, której otwarcia dokonał Prze-

wodniczący Rady Andrzej Wyroba. Następnie
radni przystąpili do przyjęcia proponowanego
porządku obrad, który wraz ze zmianami zo-
stał przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”.
Podobnie jak protokół z ostatniej sesji. 

W kolejnym punkcie radni dyskutowali nad
projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia
skargi na działalność Wójta Gminy Wyry. 

Uchwała została przyjęta 8 głosami „za”
i 6 głosami „wstrzymującymi się”. 

Następnie podjęli uchwały w sprawie: 
• uchwalenia zmiany miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego miejsco-
wości Wyry w rejonie ulicy Pszczyńskiej.
Uchwała została przyjęta 14 głosami „za”. 

• Udzielenia pomocy finansowej Powiato-
wi Mikołowskiemu na sfinansowanie zakupu
lekkiego samochodu rozpoznawczo-ratowni-
czego z napędem terenowym oraz sprzętu ra-
towniczego dla Państwowej Straży Pożarnej.
Uchwała została przyjęta 14 głosami „za”. 

• Zmian w budżecie Gminy Wyry na 2010
rok. Uchwała została przyjęta 14 głosami
„za”. 

• Zmiany Statutu Gminy Wyry. Uchwała
została przyjęta 14 głosami „za”. 

• Wystąpienia z wnioskiem do Ministra
Spraw Wewnętrznych i Administracji, za po-
średnictwem Wojewody Śląskiego, o dokona-
nie zmiany granic administracyjnych pomię-
dzy gminami Kobiór i Wyry. 

Temat omówiła sekretarz Gminy Ewa Pla-
cha. 

- Nadszedł czas podjęcia przez Radę Gminy
uchwały o wystąpieniu z wnioskiem do
MSWiA w sprawie dokonania zmiany granic
administracyjnych pomiędzy gminami Kobiór
i Wyry. W pierwszej kolejności wniosek jest
kierowany do Wojewody. Gmina ma obowią-
zek złożyć kompletny wniosek do 31 marca,
a Ministerstwo powinno wydać ostateczną

decyzję do 31 lipca. Gmina Kobiór podaje, że
zmiana granic przyniesie jej stratę z tytułu
utraconych wpływów z podatku od nierucho-
mości rolnego i leśnego w wysokości
2575,01 zł. 

Sekretarz podsumowała też wyniki konsul-
tacji społecznych przeprowadzonych zarówno
w Gminie Wyry jak i Kobiórze. 

- W naszej gminie wzięło w nich udział 177
mieszkańców, w tym 164 osoby poparły ini-
cjatywę, a jedna wstrzymała się od głosu. Na-
tomiast w Kobiórze w konsultacji wzięło
udział 29 osób, z czego 17 poparło pomysł,
przeciwnych było 7, pozostałe karty do głoso-
wania były nieważne. 

- Niedawno jedna z mieszkanek – wnisko-
dawców złożyła pismo podtrzymujące chęć
zamieszkania w Gminie Wyry. Wolę taką pod-
pisało jeszcze kilkanaście osób – wyjaśniła se-
kretarz Ewa Placha. 

Uchwała została przyjęta 14 głosami „za”. 
W dalszej części sesji radni podjęli projekt

uchwały w sprawie: 
• regulaminu korzystania z cmentarza ko-

munalnego w Wyrach. Uchwała została przy-
jęta 14 głosami „za”. 

• Wprowadzenia aneksu nr 1 do porozu-
mienia z dnia 2.02.2009r. w sprawie realizacji
projektu pod nazwą „Budowa zintegrowanego
systemu zarządzania Gminami Powiatu Miko-
łowskiego i Powiatem Mikołowskim w oparciu
o system informacji o terenie (GIS) w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Śląskiego na lata 2007-2013. 

Uchwała została przyjęta 13 głosami „za”,
1 przeciw. 

Następnie przewodniczący Komisji stałych
Rady Gminy przedstawili sprawozdania z prac
w okresie międzysesyjnym. Wójt Gminy Bar-
bara Prasoł także odczytała sprawozdanie
z pracy w okresie międzysesyjnym.

Radny Jerzy Ciałoń zapytał o możliwość
nadania numeru porządkowego dla budynku,

który nie został jeszcze oddany do zamieszka-
nia. 

Wójt odpowiedziała, że w tej chwili istnie-
je możliwość nadania numeru działce nieza-
budowanej. 

Radny, na wniosek mieszkańca, zapytał
dlaczego gmina nie otrzymała dofinansowa-
nia z Unii Europejskiej na remont i moderniza-
cję budynku Zespołu Szkół w Wyrach. 

- Wniosek przeszedł ocenę formalną, a oce-
na należała do komitetu sterującego – odpo-
wiedziała wójt. 

Radna Danuta Marekwia zapytała na jakim
etapie jest ewentualna budowa ronda na uli-
cy Pszczyńskiej. 

- Sprawa jest na etapie projektowania –
odpowiedziała wójt. 

Radny Adam Klęczek poinformował o ma-
łych wpłatach mieszkańców na działalność
Spółki Wodnej Wyry – Gostyń. Radni sygnali-
zowali też problemy związane z zaśmieca-
niem terenu gminy, dziurami na drogach, któ-
re ujawniły się po zimie. 

Następnie Przewodniczący Rady przedsta-
wił korespondencję która wpłynęła w ostat-
nim czasie do Rady. Poinformował, że do
Komisji Stypendialnej ponownie zostały
zgłoszone radne Halina Puchała i Danuta
Marekwia. 

Na podstawie protokołu IS-D
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Radni Gminy Wyry będą przyjmować
mieszkańców w ramach ustalonych dy-
żurów w następujących terminach: 

Radni miejscowości Wyry w sali na-
rad Urzędu Gminy Wyry II piętro w go-
dzinach od 15.00 do 16.00. 

- 12 kwietnia – Bożena Złotecka, 
- 26 kwietnia – Alicja Ostrowska, 
- 10 maja – Danuta Marekwia.

Radni miejscowości Gostyń w Domu
Kultury w Gostyni w godzinach 16.00 do
17.00. 

- 13 kwietnia – Halina Puchała,
- 11 maja – Piotr Chrzęszczyk.

Serdecznie zapraszamy wszystkich za-
interesowanych!

Dyżury radnychDyżury radnych

WICIE - Miesięcznik Samorządowy Gminy Wyry; ISSN 1731 - 9501
Wydawca: Gmina Wyry, 43-175 Wyry, ul. Dąbrowszczaków 133, tel. 32 325 68 00; e-mail: wicie@wyry.pl,
Redakcja: Gminny Dom Kultury 43-176 Gostyń ul. Pszczyńska 366, tel. 32 218 70 00; e-mail: dk.gostyn@wyry.pl.
Redaktor naczelny: Iwona Spychała-Długosz, e-mail: iwomek@wp.pl. Rada Programowa: Henryk Cyba, Ewa Placha,

Jolanta Rynkiewicz-Kotwasińska, Bożena Złotecka. DTP: COMSOFT UK Krzysztof Ewicz. Druk: Drukarnia im. Karola Miarki w Mikołowie. 
Nakład 800 egz. Redakcja nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń i artykułów sponsorowanych. Nie zwraca materiałów nie zamówionych, zastrzega
sobie prawo ich redagowania, skracania oraz opatrywania tekstów własnymi tytułami. Data wydania 13 kwietnia. Materiały i ogłoszenia do numeru
majowego przyjmujemy do 5 maja w Gminnym Domu Kultury w Gostyni lub w Urzędzie Gminy Wyry.

Od 12 kwietnia br. zaczęła obowiązywać Uchwała Rady Gminy Wyry nr XLI/405/2010 z dnia
20 stycznia 2010r. w sprawie: zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejsco-
wości Wyry. 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego nr 43 z dnia 12
marca 2010 r. poz. 663. Informację o przeznaczeniu terenu z planu zagospodarowania przestrzennego
można uzyskać w Referacie Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Gminy Wyry (z siedzibą
w Pawilonie Usługowo-Handlowym przy ul. Dąbrowszczaków 58 w Wyrach) lub zapoznać się na stro-
nie internetowej www.wyry.pl.

X L I I I  S E S J A  R A D Y  G M I N Y  

Pozytywny wynik konsultacji
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zimy 
„Akcja Zima 2009/2010” w Gminie Wyry

rozpoczęła się w październik 2009r. i trwała
aż do marca 2010r. Całkowity koszt odśnie-
żania wraz z posypywaniem piaskiem dróg
gminnych w Gminie Wyry wyniósł
100.423,09 zł (miejscowość Gostyń –
52.375,06 zł; miejscowość Wyry –
48.048,03 zł). 

Mikrobusy do 
Katowic i Pszczyny

Prywatna linia expressowa mikrobusów
na trasie: Katowice – Pszczyna – Katowice
rusza już 6 kwietnia. Przez okres 4 miesięcy
tj. do 30 lipca br. będzie trwał PILOTAŻOWY
PROJEKT, polegający na współfinansowaniu
przez Gminę Wyry 4 kursów prywatnej linii
w dni robocze. 

Zachęcamy mieszkańców Gminy Wyry do
korzystania z uruchomionej linii mikrobu-
sów, ponieważ to, czy linia się utrzyma, za-
leżne jest bezpośrednio od stałej liczby pa-
sażerów. 

Projekt rozkładu jazdy mikrobusów pod-
dany został w marcu br. pod konsultacje
z zainteresowanymi pasażerami. Na stronie
internetowej www.wyry.pl dostępny jest
obowiązujący rozkład (po możliwych do
zrealizowania zmianach) oraz cennik bile-
tów. 

Bitwa Wyrska tuż,
tuż

22 maja odbędzie się kolejna edycja bi-
twy wyrskiej. 

Wystaw zbędne 
rzeczy

29 maja (sobota) w Gminie Wyry od-
będzie się zbiórka odpadów wielkogaba-
rytowych tzw. „wystawka”. Odpady
z poszczególnych posesji będzie odbierać
przedsiębiorca, z którym właściciel ma
podpisaną stosowną umowę na odbiór
odpadów komunalnych. Wszelkie zbęd-
ne rzeczy, oprócz zużytych opon samo-
chodowych i traktorowych oraz odpa-
dów niebezpiecznych, należy wystawić
przy własnej posesji, w miejscach nie
utrudniających ruchu pieszych i pojaz-
dów. Wystawienie należy zakończyć 28
maja – piątek w godzinach wieczornych.
Rzeczy wystawione po terminie nie będą
zbierane. 

Dopłaty bezpośred-
nie do gruntów 
rolnych

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji
Rolnictwa Biuro Powiatowe w Mikołowie
informuje, że od dnia 15 marca do 15 maja
2010 roku będą przyjmowane wnioski
o przyznanie płatności bezpośrednich do
gruntów rolnych lub o przyznanie płatności
z tytułu wsparcia działalności rolniczej na
obszarach o niekorzystnych warunkach go-
spodarowania na 2010 rok. 

Informujemy, że w/w wnioski można
składać osobiście w siedzibie Mikołowskie-
go Biura Powiatowego od poniedziałku do
piątku w godzinach od 8.15 do 16.15 lub
pocztą na adres: Biuro Powiatowe ARiMR
w Mikołowie, 43 – 190 Mikołów, ul. Wy-
szyńskiego 13, tel. kontaktowy: 32 226 66
30. 

Rolnicy z terenu naszej gminy mogą za-
sięgnąć pomocy w wypełnieniu wniosku
u pracownika Śląskiego Ośrodka Doradztwa
Rolniczego pod numerem telefonu
32/3256821 lub 512275941. 

Kiedy ślub? 
Urząd Stanu Cywilnego w Wyrach przy-

pomina mieszkańcom gminy Wyry, zamie-
rzającym zawrzeć związek małżeński w for-
mie ślubu cywilnego, iż w roku 2010 śluby
cywilne są udzielane tylko w jedną sobotę
w miesiącu oraz w dni powszednie w godzi-
nach pracy urzędu. Harmonogram udziela-
nia ślubów w najbliższych miesiącach: 15
maj, 5 czerwiec, 10 lipiec. 

Druki PIT
W Urzędzie Gminy w Wyrach oraz w Do-

mu Kultury w Gostyni dostępne są już druki
zeznań podatkowych za 2009 rok (PIT-y).
Przypominamy, że wpłat kwot rocznego po-
datku dochodowego można dokonać na
konto Urzędu Skarbowego w Mikołowie:
NBP O/O KATOWICE Nr 81 1010 1212 3068
4122 2300 0000.

I Ty Bądź Darczyńcą
Fundacja Pracownicza PRO-EKO w Łazi-

skach Górnych ma status Organizacji Pożyt-
ku Publicznego, realizując następujące cele:
pomoc dla placówek służby zdrowia i pro-
mocji zdrowia; program wychowawczy Bez-
pieczny Świat Dziecka; ekologia i ochrona
dziedzictwa przyrodniczego; ochrona dzie-
dzictwa dóbr kultury i tradycji. 

Więcej informacji o Fundacji na stronie
www.pro-eko.win.pl.

Aby wesprzeć Fundację poprzez przeka-
zanie 1% podatku, należy w zeznaniu po-
datkowym PIT podać: nazwę organizacji:
Fundacja Pracownicza PRO-EKO 

oraz nr KRS: 0000064561. 

Dokąd po gimnazjum? 
Od kilkunastu dni dostępna jest broszura

zawierająca informacje o wszystkich szko-
łach ponadgimnazjalnych w powiecie miko-
łowskim. Poza wykazem placówek dowie-
dzieć się z niej można o zasadach naboru do
klas pierwszych w nowym roku szkolnym
2010/2011 oraz o ich specjalizacjach. Bro-
szura dostępna jest w starostwie oraz nie-
których miejskich instytucjach. 

Ciąg dalszy 
kanalizacji

Gmina Wyry podpisała z firmą HYDRO IN-
STAL Zakład Instalacji Sanitarnych Homa-H-
oma sp. j. z siedzibą w Mazańcowicach
umowę na realizację zadania p. n.: „Budo-
wa kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej
w miejscowości Gostyń wzdłuż ul. Tyskiej
od SW 24 do Pp1 oraz rurociągów bocznych
do ul. Kopaniny”. 

Wartość przedmiotu zamówienia wynosi
1.068.411,49 zł brutto. 

Inwestycję Gmina realizuje ze środków
własnych, przy współfinansowaniu ze środ-
ków unijnych (w ramach Programu Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich). 

Z uwagi na wcześniejsze niesprzyjające
warunki atmosferyczne wykonawca przystą-
pił do realizacji robót 8 marca. Umowny ter-
min zakończenia zadania to 31 sierpień br. 

Gmina Wyry zwraca się z uprzejmą proś-
bą do właścicieli nieruchomości objętych ni-
niejszą inwestycją o umożliwienie wyko-
nawcy wejścia na teren posesji i sprawne
przeprowadzenie robót. 

Zmiana granic gminy? 
31 marca br. gmina Wyry za pośrednic-

twem Wojewody Śląskiego Zygmunta Łu-
kaszczyka złożyła wniosek do Ministra
Spraw Wewnętrznych i Administracji Jerze-
go Millera w sprawie wprowadzenia zmia-
ny granic administracyjnych pomiędzy gmi-
nami Wyry i Kobiór. 

Zmiana miałaby polegać na włączeniu do
Gminy Wyry gruntów o powierzchni całko-
witej 7,5964 ha przy ulicy Zaleśnej w Kobió-
rze. Podział nastąpiłby pomiędzy dwoma
powiatami tj. Powiatem Mikołowskim, do
którego należy Gmina Wyry i Powiatem Psz-
czyńskim, do którego należy Gmina Kobiór. 

Decyzja w tej sprawie ma być wydana do
31 lipca br.



U
rząd Gminy Wyry przypo-
mina mieszkańcom gmi-
ny o obowiązkach właści-

cieli zwierząt domowych, wyni-
kających z przepisów ustawy
o utrzymaniu czystości i porząd-
ku w gminach z dnia 13 wrze-
śnia 1996 r. oraz Uchwały Nr
XXXIX/301/2006 Rady Gminy
Wyry z dnia 26 kwietnia 2006 r.
w sprawie szczegółowych za-
sad utrzymania czystości i po-
rządku na terenie Gminy Wyry. 

W szczególności właściciele
zobowiązani są do: 

• dbania o to, aby zwierzęta
nie stwarzały zagrożenia bez-
pieczeństwa i uciążliwości dla
otoczenia, 

• wyprowadzania psa poza
obręb posesji i mieszkania

wyłącznie na smyczy i w ka-
gańcu, 

• niezwłocznego usuwania
padłych zwierząt. 

Ponadto: 
• zabrania się wpuszczania

psów i kotów do piaskownic, na
trawniki, kwietniki, place zabaw
dla dzieci, 

• wszelkiego rodzaju zanie-
czyszczenia spowodowane
przez zwierzęta w budynkach
i ich otoczeniu oraz w miejscach
publicznych ogólnodostępnych
winny być natychmiast usuwa-
ne przez właściciela zwierzęcia, 

• utrzymujący gady, płazy,
ptaki i owady w lokalach miesz-
kalnych lub użytkowych zobo-
wiązani są zabezpieczyć je
przed wydostaniem się z po-
mieszczeń. 

Apelujemy do właścicieli
o należyte dbanie o własne
zwierzęta, żeby nie pozostawały
bez opieki. Niestety niezwykle
aktualnym problemem są od-
chody psów i kotów w miej-
scach publicznych. 

Na wiosnę po stopnieniu
śniegu przykrywającego ziemię,
odsłoniły się wielkie ilości od-
chodów na trawnikach, w oko-
licy chodników a również na
trasach spacerowych w blisko-
ści lasów, jeziora Wicie i rzeki
Gostynki. Tworzy to obraz nie-
estetycznego oraz niehigienicz-
nego otoczenia naszych do-
mów, zamiast zielonej prze-
strzeni służącej mieszkańcom
gminy oraz turystom korzystają-
cym chętnie ze szlaków rowero-
wych. Poza tym wszyscy chcieli-

byśmy również czuć się bez-
piecznie w okolicy miejsca za-
mieszkania. Jednak nawet mały
pies swobodnie biegający po
ulicy – bez smyczy i kagańca –
wywołuje, w szczególności
u osób starszych oraz rodziców
małych dzieci obawę, czy nagle
zwierzę nie stanie się agresyw-
ne lub niebezpieczne. Gmina
Wyry podejmuje działania
w zakresie minimalizowania za-
grożenia ze strony bezdomnych
zwierząt (biegających bez opie-
ki psów), poprzez ich wyłapanie
i umieszczenie w schronisku dla
zwierząt. Natomiast przypadki
nieprzestrzegania przepisów
dotyczących utrzymywania
zwierząt przez ich właścicieli,
skutkują zastosowaniem prze-
pisów karnych. 

Apelujemy do właścicieli zwierząt
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Harmonogram szczepienia psów przeciwko wściekliźnie na 2010 r.

Szczepienie płatne u lekarza weterynarii Istnieje możliwość szczepienia w miejscu zamieszkania Koszt szczepienia + dojazd
Telefon kontaktowy - 605 332 553; 32/ 738 51 97

Stowarzyszenie „DOGMA” oraz Powiat
Mikołowski zapraszają mieszkańców gmin:
Łaziska Górne, Orzesze, Ornontowice, Wyry
do korzystania z bezpłatnych porad udziela-
nych w PUNKCIE INFORMACJI OBYWATEL-
SKIEJ w Łaziskach Górnych (budynek Powia-
towego Urzędu Pracy, ul. Chopina 8, p.
310). 

Zakres porad: informowanie obywateli
o ich prawach i obowiązkach, możliwo-
ściach uzyskania pomocy w stosownych in-
stytucjach, pomoc w formułowaniu pism
urzędowych, udostępnianie wzorów umów,
pism procesowych, pozwów. 

Aby skorzystać z porady należy się wcze-
śniej zapisać i ustalić termin pod nr tel. 32

324 82 59 lub w biurze projektu w Mikoło-
wie, ul. Żwirki i Wigury 4a, wejście C, p.
234. 

Punkt Informacji Obywatelskiej funkcjo-
nuje w ramach projektu „Poradnictwo oby-
watelskie sposobem na integrację” współfi-
nansowanego z Unii Europejskiej w ramach
Europejskiego Funduszu Społecznego.

PUNKT INFORMACJI OBYWATELSKIEJ – BEZPŁATNE PORADY



W ramach cyklu „Poznajemy
ciekawe zawody” 11 i 18 marca
przedszkolacy z grup „Motylki”
i „Kubusie Puchatki” z Gminne-
go Przedszkola w Gostyni od-
wiedzili drukarnię DRUKAT
w Katowicach. 

Prezes Elżbieta Słomka, której
zawdzięczamy zaproszenie cie-
kawie i jednocześnie w sposób
przystępny dla przedszkolaków
opowiedziała o zakładzie, zapo-
znała z pracą w składzie kompu-
terowym, oprowadziła nas po
hali maszyn oraz zaprezentowa-
ła nieużywane już, zabytkowe
maszyny drukarskie. 

Dzieci mogły obserwować
kolejne etapy druku, począw-

szy od obróbki komputerowej
po zszycie gotowego egzem-
plarza. 

Na koniec spotkała nas miła
niespodzianka – słodki poczę-
stunek oraz upominki dla
uczestników wycieczki – kalen-
darze, notesiki i bloki rysunko-
we

Wyjazd do drukarni poprze-
dził cykl zajęć „od deseczki do
książeczki” prowadzony metodą
projektu, gdzie dzieci poznały
sposób otrzymywania papieru
zarówno z drewna jak i makula-
tury. 

Dzieci w podziękowaniu za
interesującą wycieczkę przeka-
zały własnoręcznie wykonane

prace plastyczne. Wizyta
w drukarni dostarczyła nam
niezapomnianych wrażeń
i wiedzy o drukarstwie, za co

bardzo serdecznie dziękujemy
Pani Elżbiecie Słomce i pra-
cownikom. 

Teresa Czempas

11Kwiecień 2010

T
O

 i 
O

W
O

Od deseczki do książeczki

W
ójt Gminy Barbara Prasoł,
Przewodniczący Rady
Gminy Andrzej Wyroba,

Przedstawiciel Zarządu Powiatowe-
go ZOSPRP dh. Piotr Rzepka, przed-
stawiciel Komendy Powiatowej PSP
Dowódca JRG kap. Ryszard Stawo-
wy brali udział w zebraniu spra-
wozdawczym OSP w Wyrach, które
odbyło się 13 marca. 

Strażacy z Ochotniczej Straży
Pożarnej w Wyrach w 2009 roku
ponad dwadzieścia razy uczestni-
czyli w różnego rodzaju akcjach ra-
towniczo-gaśniczych na terenie
Gminy Wyry, jak i poza nim. 

Między innymi 19 czerwca gasi-
li pożar poddasza w Mikołowie na
ulicy Młyńskiej, 15 lipca pożar sto-
doły w Wyrach na ul. Zbożowej 1,
gdzie kilka jednostek straży pożar-
nej ponad 10 godzin walczyło z ży-
wiołem. Poza tym wyrscy strażacy
gasili pożary traw i słomy, pompo-
wali wodę z podtopionych do-
mów, a zimą usuwali sople i nawi-
sy śnieżne. 

10 października wspólnie z jed-
nostkami powiatu pszczyńskiego,
strażacy uczestniczyli w ćwicze-
niach, które odbyły się w fabryce
okien z tworzyw sztucznych w Stu-
dzienicach. Brali także udział
w ćwiczeniach Kompani Odwodo-
wej w Woszczycach organizowa-
nych przez Komendę Powiatową
PSP w Mikołowie. 

18 marca w ramach ćwiczeń
strażacy uczestniczyli w wystawie

sprzętu pożarniczego Edura 2009,
gdzie mogli poznać najnowocze-
śniejszy sprzęt ratowniczo-gaśni-
czy. 

14 lutego 2009 roku w Komen-
dzie Powiatowej PSP w Mikołowie
druhowie z wyrskiej jednostki
z wynikiem pozytywnym ukończyli
Szkolenie Podstawowe Strażaków
Ratowników Ochotniczych Straży
Pożarnych. Ponadto na bieżąco
biorą udział w szkoleniach i poga-
dankach zapoznając się ze sprzę-
tem pożarniczym. Spotkania odby-
wają się w salce szkoleniowej
w siedzibie OSP w Wyrach. 

W ubiegłym roku odbyły się
także Zawody Sportowo-Pożarni-
cze w Bujakowie oraz Powiatowe
Zawody Piłki Siatkowej, które zo-
stały zorganizowane w Zespole
Szkół w Gostyni. W wyrskim Ze-
spole Szkół, jak co roku, zorganizo-
wany został Turniej Wiedzy Pożar-
niczej, którego finaliści druhowie
Konrad Bojdoł oraz Dawid Sikora

zakwalifikowali się do udziału
w szczeblu powiatowym. Tam wy-
chowanek wyrskiej MDP druh
Konrad Bojdoł, w młodszej grupie
wiekowej, zajął pierwsze miejsce,
co pozwoliło mu uczestniczyć
w Wojewódzkim Turnieju Wiedzy
Pożarniczej. 

W ubiegłym roku druhowie
MDP uczestniczyli w obozie szkole-
niowo-wypoczynkowym w Wiśle-
-Malince gdzie podnosili swoje
kwalifikacje oraz umiejętności stra-
żackie. 

Jak co roku strażacy zabezpie-
czali różnego rodzaju imprezy jakie
odbywały się w gminie jak: Bitwa
Wyrska, Obchody Dni Września,
Dni Sportu, Gminny Festyn oraz
procesje Bożego Ciała. 

W kościele parafialnym poma-
gali przy organizacji dnia św. Miko-
łaja, a dzieci z naszych rodzin spo-
tkały się z nim w strażnicy. 

– W ubiegłym roku zakończyły
się prace nad projektem rozbudo-

wy i modernizacji budynku OSP.
Niestety, ze względu na brak
środków finansowych w budżecie
gminy inwestycja została przeło-
żona na lata następne. Mamy na-
dzieję, że wkrótce zostanie ona
rozpoczęta i szybko zakończona,
aby nasi strażacy mogli wygod-
nie, swobodnie i z zadowoleniem
korzystać z pomieszczeń OSP. Na-
sza jednostka, co roku otrzymuje
środki finansowe z budżetu Gmi-
ny oraz dotacje z Zarządu Woje-
wódzkiego. Środki te są wykorzy-
stywane na utrzymanie jednostki
w pełnej gotowości bojowej,
utrzymanie budynku oraz na na-
prawy i remonty bieżące. W ubie-
głym roku z odpisu 1% nasza jed-
nostka otrzymała kwotę 1032,08
zł, którą w tym roku możemy wy-
korzystać na cele statutowe. Z tej
okazji chciałbym podziękować
wszystkim, którzy na ten cel odli-
czyli jeden procent ze swojego
podatku. 

Na koniec chciałbym podzię-
kować druhnom i druhom oraz
Zarządowi naszej jednostki za
wszelkie poświęcenie, czas oraz
zaangażowanie dla naszej
Ochotniczej Straży Pożarnej.
Osobne podziękowania za
współpracę składam: Zarządowi
Powiatowemu w Mikołowie, Ko-
mendzie Powiatowej PSP w Mi-
kołowie, wójt Barbarze Prasoł
oraz Radzie Gminy. 

prezes Mirosław Sikora

10 godzin walczyli z żywiołem
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Szanowni Mieszkańcy, 
gorąco zachęcam do współ-

tworzenia nowo powstałego
projektu, jakim jest miesięcznik
dla młodzieży zamieszkującej
powiat mikołowski. Jako koor-
dynator przedsięwzięcia głębo-
ko wierzę, iż podejmowana
przeze mnie i zespół redakcyjny
inicjatywa jest konieczna.
W dzisiejszych czasach młodzi
ludzie jawią się jako osoby nie-
skłonne do jakichkolwiek dzia-
łań; bez ambicji i zaintereso-
wań. Kilku pasjonatów pióra

i obiektywu postanowiło zmie-
nić powyższy stan rzeczy. Na-
szym celem jest promowanie
młodych artystów, ukazywanie
faktów i opinii, które będą inte-
resujące dla wybranej grupy od-
biorców. Chcemy zmotywować
młodzież zamieszkującą powiat
mikołowski do działań, które
w przyszłości zaowocują możli-
wością zaistnienia w świecie
publicystyki, muzyki i sztuki. Na-
szym przyszłym czytelnikom
oferujemy możliwość publiko-
wania swoich dzieł na łamach
pisma. W przyszłości planujemy
organizację imprez plenerowych
i rajdów turystycznych pod pa-
tronatem miesięcznika. 

Gazety lokalne oferują treści

skierowane raczej w stronę od-
biorcy dorosłego – „! tu” miało-
by uzupełnić lukę na rynku wy-
dawniczym, kierując się głównie
do ludzi w młodym wieku. Ze-
spół redakcyjny zgodził się pra-
cować w całości na zasadach
wolontariatu, tak więc proces
twórczy i skład będą prowadzo-
ne nieodpłatnie. Chcemy rów-
nież, aby samo pismo rozpro-
wadzane było za darmo. 

Jedyne koszta, jakie przewi-
dziane są w procesie produkcji,
to wydatki na poczet wydruku.
Żywię głęboką nadzieję, iż mło-
dzież naszego powiatu w głębi
serc pragnie stworzyć coś war-
tościowego – potrzebuje jedy-
nie narzędzia, którym będzie

mogła się posłużyć. 
Koordynator projektu

Mateusz Sosna
redaktor naczelny in spe

Wszelkie pytania i sugestie
proszę kierować drogą mailową
na adres 
mat.sosna@gmail.com
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Rozwiązaniem krzyżówki nr 55
jest hasło „Nie ma złej pogody są
tylko niewłaściwe ubrania”. 

Nagrodę niespodziankę otrzymu-
je pani Krystyna Taniewska z Wyr. 

Nagroda jest do odebrania tyl-
ko i wyłącznie w Domu Kultury
w Gostyni. 

Rozwiązaniem krzyżówki nr 56
będzie hasło zamieszczone w krat-
kach od 1 do 38. Prosimy dostar-
czyć prawidłową odpowiedź na

kartce pocztowej (z naklejonym
kuponem!!) do 5 maja do Do-

mu Kultury w Gostyni lub
przesłać na adres Domu

Kultury Gostyń ul.
Pszczyńska 366. 

krzyżów
ka nr 56

KUPON

�

W Zespole Szkół w Gostyni
odbyły się kolejne eliminacje
Ogólnopolskiego Turnieju Wie-
dzy Pożarniczej „Młodzież zapo-
biega pożarom”. W wyniku roz-
grywek wyłoniono finalistów. 

W grupie szkoły podstawo-
wej: I miejsce zajął Rajmund

Rzepka II zajął Kacper Siwek, III
Klaudia Fityka. W grupie gimna-
zjum: I miejsce zajęła Barbara
Skrzypczyk II Szymon Wróbel III
Kamil Urbanek. 

Osoby z pierwszych miejsc
będą uczestniczyć w elimina-
cjach powiatowych OTWP. 

Wyłoniono finalistów

wiedzy pożarniczej

tumagazyn@gmail.com lub tumagazyn@gmail.com
miesięcznik dla młodzieży powiatu mikołowskiego 
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ieszkaniec Wyr pan An-
toni Dyrda od 1959 ro-
ku należy do Polskiego

Związku Hodowców Gołębi
Pocztowych. W sekcji wyrskiej
pełni rolę sekretarza i skarbnika. 

- Hodowcą gołębi trzeba się
urodzić. Od jakiegoś czasu ob-
serwuję, że hodowla gołębi sta-
je się popularna, ale to nie jest
takie łatwe zadanie. Jeśli ktoś
nie urodził się gołębiarzem na
dobre i na złe i nie zdobył do-
świadczenia, szybko mu się to
zajęcie znudzi – przyznaje pan
Antoni. 

Już jako młody chłopak,
w szkole podstawowej, rozma-
wiał z kolegami o gołębiach,
w tamtym czasie zainteresowa-
nie gołębiami przejawiało wiele
osób. Na początku pan Antoni
nie miał jednak warunków do
prowadzenia hodowli. Ale już
w wieku 16 lat zapisał się do
Polskiego Związku Hodowców
Gołębi Pocztowych. Członkiem
związku jest od 51 lat. 

- Przy tym zajęciu liczy się tyl-
ko pasja. Hodowla gołębi nie
przynosi żadnych zysków, wi-
doczne są głównie straty. Dlate-
go tak ważne jest w tym wy-
padku zaangażowanie – przy-
znaje pan Antoni. 

Gołębie nie unikają chorób.
Kiedy kilka lat temu zaatakowa-
ła je salmonella, pan Antoni był
zmuszony wybić wszystkie gołę-
bie. 

Zaangażowanie wymaga też
poświęcenia sporej ilości czasu.
Każdego dnia od wiosny do je-
sieni pan Antoni wypuszcza go-
łębie o godzinie 6 rano i 18 wie-
czorem na tak zwane treningi.
W czasie trwania treningów pan
Antoni czyści klatki, przygoto-

wuje też karmę dla ptaków. Zi-
mą gołębie są zamykane ze
względu na zagrożenie ze stro-
ny jastrzębi. W maju rozpoczy-
nają się sezony lotów. Aż do
końca lipca, co niedzielę ho-
dowcy biorą udział w lotach. 

- Dzisiejsze loty różnią się cał-
kowicie od naszych wcześniej-
szych zmagań. Kiedyś woziliśmy
gołębie rowerami do Mikołowa,
następnie wózkami przewozili-
śmy je na dworzec PKP i łado-
waliśmy do pociągu. Wtedy to
byli prawdziwi pasjonaci gołę-
bi! – przyznaje pan Antoni. 

Zmiany są widoczne również
w oznakowaniu gołębi. Kiedyś
obrączki były gumowe, teraz są
elektroniczne, również zegar jest
elektorniczy i wszystkie wyniki
są przeliczane komputerowo. 

Hodowla gołębi jest dość
kosztownym hobby. Każdy go-
łąb ma swoją cenę – im lepsze
osiąga wyniki, tym wyższa jest
jego cena. Dużo więcej kosztują
też elektroniczne obrączki od
gumowych, od których się już
odchodzi. Systematycznie trze-
ba też kupować karmę i witami-

ny. Każdy z gołębi jest przecho-
wywany w osobnej klatce. Przy-
należność do Związku też kosz-
tuje, każdego roku trzeba zapła-
cić tak zwane lotowe oraz skład-
kę członkowską. 

Dla pana Antoniego wszystkie
gołębie są wartościowe, chociaż
jeden jest według niego bezcen-
ny. Na takie miano zasłużył so-
bie zwycięstwami, zasługami
w lotach i tym, że jeszcze nigdy
swojego hodowcy nie zawiódł. 

W zeszłym roku nasz roz-
mówca Antoni zdobył Mistrzo-
stwo Gołębi Rocznych w od-
dziale. Marzeniem pana Anto-
niego jest zdobycie mistrzostwa
okręgu. 

Wspiera go żona
Pan Andrzej Łytek z Gostyni

ma na swoim koncie liczne suk-
cesy. W sumie naliczył aż 57 pu-
charów. Wśród swoich najwięk-
szych osiągnięć wymienia zdo-
bycie w 2002 roku Mistrzostwa
Okręgu Katowice-Strefa I Gołębi
Starych, osiągnięcie w 2001 ro-
ku tytułu IV Przodownika Okrę-
gu Katowice-Strefa I. W Mistrzo-
stwach Rejonu Siemianowice
pan Andrzej zdobył w 2001 ro-
ku tytuł II Przodownika, w 2003
roku tytuł I Wicemistrza, a rok
później tytuł I Wicemistrza Rejo-
nu w Lotach Dalekodystanso-
wych. Pan Andrzej czterokrotnie
był też Mistrzem Oddziału Miko-
łów, dwukrotnie zdobył też na-
grodę Najlepszy Lotnik Oddziału
Mikołów. 

W zeszłym roku pan Andrzej
mógł się pochwalić aż setką go-
łębi, teraz ich liczba zmalała do
80. Jak warunki atmosferyczne
są sprzyjające, to lot pokonuje

zdecydowana większość gołębi.
W zeszłym roku gołębie z okrę-
gu katowickiego wystartowały
z Schöningen. Miały do pokona-
nia niespełna 600 kilometrów,
niestety złe warunki atmosfe-
ryczne spowodowały, że tysiące
najlepszych ze śląskich gołębi
pocztowych nie dotarło do swo-
ich właścicieli. Pan Andrzej stra-
cił 21 ptaków. 

Pan Andrzej również poświę-
ca gołębiom niemało czasu.
Między 5 a 7 rano i 17 a 19 wie-
czorem wypuszcza gołębie na
treningi, w tym czasie zajmuje
się porządkowaniem klatek.
W jego pasji wspiera go żona,
która częściowo podziela zain-
teresowania męża. 

- Koszty związane z hodowlą
gołębi są dość spore, ale z dru-
giej strony wolę, żeby mąż zaj-
mował się gołębiami, wtedy
praktycznie zawsze jest na miej-
scu, niż gdyby na przykład łowił
ryby i nie wiedziałabym gdzie
jest. Kiedyś pomagałam mężowi
w zajmowaniu się gołębiami,
ale odkąd jest na emeryturze to
pozostaje mi kibicowanie. Chy-
ba, że mąż się rozchoruje, wte-
dy przejmuję jego obowiązki –
przyznaje pani Teresa. 

Do PZGP pan Andrzej należy
od 1983 roku. To tata zbudował
mu pierwszy gołębnik i zaszcze-
pił w nim zainteresowanie. 

- Kiedyś gołębiami intereso-
wała się większość naszych są-
siadów. Teraz to hobby jest co-
raz mniej popularne, szczegól-
nie wśród młodych. Mój syn Se-
bastian interesuje się gołębiami
z racji, że ja się nimi zajmuję.
Poza tym bardziej emocjonuje
go sport i skoki Adama Małysza
– śmieje się pan Andrzej. 

Najbardziej pociągająca w tej
pasji jest według pana Andrzeja
rywalizacja. Emocjonujące jest,
jak w każdych zawodach, poko-
nywanie przeciwników. W od-
dziale współzawodniczy się
z około 100 zawodnikami, w re-
jonie z 600, a żeby zostać mi-
strzem okręgu trzeba pokonać
około 6 tysięcy hodowców. 

Już w maju rusza nowy sezon
lotów. Zarówno pan Antoni, jak
i pan Andrzej mają nadzieję, że
loty okażą się dla nich pomyśl-
ne. Życzymy powodzenia! 

MAGDALENA TOPOLEWSKA

Hodowcą trzeba się urodzić

Andrzej Łytek z synem Sebastianem.

Antoni Dyrda
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meczach sparingowych
poprzedzających rundę
wiosenną dyspozycja

wyrskich piłkarzy zwyżkowała, co
dobrze wróży przed rozpoczyna-
jącymi się rozgrywkami tyskiej
Klasy „A”. Począwszy od porażki
0: 2 z AKS II Mikołów poprzez re-
mis 1: 1 z występującą w klasie
okręgowej Podlesianką Katowice
(bramka Marcina Pańczyka), aż
po zwycięski, zakończony rezul-
tatem 4:1, ostatni testmecz prze-
ciwko drużynie LKS „Gardawice”
(bramki: T. Mazur, K. Fityka oraz
M. Pańczyk x 2) gra naszych fut-
bolistów mogła się coraz bardziej
podobać. Na starcie rundy re-
wanżowej seniorzy „Fortuny”

stanęli jednak przed bardzo trud-
nym wyzwaniem. Przeciwnikiem
naszych futbolistów były bowiem
rezerwy drużyny „Pniówek” Paw-
łowice wzmocnione zawodnika-
mi pierwszej drużyny, na co dzień
występującymi w trzeciej lidze.
Mimo ambitnej postawy naszych
zawodników mecz zakończył się
porażką 0: 1 (0: 1). Fortuna mia-
ła w trakcie meczu kilka wyśmie-
nitych okazji na doprowadzenie
do remisu, ale tego dnia skutecz-
ność nie była mocną stroną na-
szych piłkarzy a zdobywanie bra-
mek utrudniał bardzo dobrze gra-
jący rywal. Nasi kibice – w związ-
ku z remontem boiska w Wyrach
– ostatnią okazję do zobaczenia

w akcji naszych futbolistów „na
własnym śmieciach” będą mieć
w sobotę 17 kwietnia, kiedy to
Fortuna podejmie piłkarzy „Soko-

ła” Orzesze. Następne spotkania
w roli gospodarza piłkarze „For-
tuny” rozegrają już na boisku
w pobliskich Gardawicach. JS

(fal)start „Fortuny” Terminarz rozgrywek seniorów 
SKS „Fortuna” Wyry – Klasa A – Wiosna 2010

Data Dzień Godz. Spotkanie
10 kwiecień sobota 17.00 ZET Tychy - Fortuna
17 kwiecień sobota 17.00 Fortuna - Orzesze
25 kwiecień niedziela 17.00 Polonia II Łaziska Górne - Fortuna
2 maj niedziela 17.00 LKS Wisła Wielka - Fortuna
8 maj sobota 17.00 Fortuna - LKS Rudołtowice*
12 maj środa 18.00 LKS Goczałkowice - Fortuna
15 maj sobota 17.00 Fortuna - LKS Studzionka*
22 maj sobota 17.00 Piast Pawłowice - Fortuna
29 maj sobota 17.00 Fortuna - Piast Nowy Bieruń*
3 czerwiec czwartek 17.00 LKS Gardawice - Fortuna
5 czerwiec sobota 17.00 Fortuna - GKS II Tychy*
12 czerwiec sobota 17.00 Chrzciciel Tychy - Fortuna
16 czerwiec środa 17.00 Znicz Jankowice - Fortuna
19 czerwiec sobota 17.00 Juwe Jaroszowice - Fortuna

* mecz w Gardawicach

14
-letni mieszkaniec Wyr
Marcin Łapuszek zdo-
był tytuł Wicemistrza

Polski w organizowanych przez
Polski Związek Skata Mistrzo-
stwach Juniorów. 

Marcin rywalizował z 23 in-
nymi zawodnikami z całej Pol-
ski. W Mistrzostwach Juniorów
brali udział gracze, którzy nie
ukończyli 21 roku życia. 

Chłopiec przyglądał się grze
w skata od najmłodszych lat.
Zasady gry synowi przybliżył ta-
ta, podczas jednego z wakacyj-
nych wyjazdów. Później Marcin
grał wirtualnie, przez Internet,
po pewnym czasie zaczął z tatą
przychodzić do Zajazdu pod
Kasztanami, gdzie odbywają się
turnieje gry w skata. 

Od przeszło dwóch lat należy
do Sekcji Kontiwent w Wyrach,
gdzie jest najmłodszym zawod-

nikiem. W każdy wtorek o go-
dzinie 17 spotyka się z gracza-
mi, kilka razy wyjeżdżał też na
turnieje i grand prix. 

- Dzięki turniejom w Wyrach
nabieram wprawy w grze w ska-
ta. Tam przychodzą bardzo do-
brzy zawodnicy od których mo-
gę się wiele nauczyć. W końcu
Prezes Sekcji, pan Teodor Ciwiś
zdobył tytuł Mistrza Polski

w skata, a klub należy do pierw-
szej ligi! – przyznaje Marcin. 

Gra w skata nie jest popular-
na wśród rówieśników Marcina.
Towarzysko grają tylko jego ko-
leżanka Ewa i kolega Dawid.
Dlatego poza turniejami w sek-
cji, Marcin gra głównie z tatą
i dziadkiem. 

- Skat to ciekawa forma spę-
dzania wolnego czasu, żeby
grać trzeba mieć dobrą pamięć,
wymaga też logicznego myśle-
nia – przyznaje Marcin. 

Chłopak jest uczniem Gimna-
zjum w Wyrach, poza skatem lu-
bi grać w piłkę nożną, siatkówkę
i koszykówkę. Spędza też czas
grając w gry na komputerze. 

W konkursie Marcin brał
udział już trzeci raz. Dwa lata te-
mu na zawodach w Opolu zdo-
był 13 miejsce, w zeszłym roku
uplasował się na 10 pozycji.

W tym roku udało mu się dostą-
pić podium. 

Po pierwszej rundzie Marcin
był czwarty, druga runda była
jeszcze lepsza, chłopak uplaso-
wał się już na drugiej pozycji.
Dwie kolejne rundy były nieco
trudniejsze, w nich brali udział
już tylko najlepsi. Dopiero wte-
dy Marcina ogarnął stres, ale
niedługo potem okazało się, że
obronił swoją pozycję i dopiero
wtedy odetchnął z ulgą. 

Za zdobycie drugiego miejsca
otrzymał puchar, medal, dy-
plom, nagrodę rzeczową w po-
staci odtwarzacza MP3 i nagro-
dę pieniężną. 

Marcin nie spocznie jednak
na laurach. Planuje zdobyć Mi-
strza Juniorów, a za kilka lat wy-
stąpić w Mistrzostwach Polski,
a nawet Świata. 

MAGDALENA TOPOLEWSKA

Marcin wicemistrzem Polski!

„Raki” Gostyń to drużyna ska-
ta, która powstała 3 października
2009 roku z inicjatywy Krzysztofa
Kuźnika oraz Wojciecha Świerko-
ta. Liczy już 12 członków, bo
ostatnio dołączył Dariusz Olear-
czyk i Michał Swadźba. Panowie
spotykają się na turniejach co so-
botę o godz. 15.00 w Barze
Krzysztofa Gąstalika „Pod Orze-
chem” w Gostyni. Klasyfikacja po
20 turniejach przedstawia się na-
stępująco: I miejsce Krzysztof

Kuźnik, II Wojciech Świerkot, III
Marcin Mikołajec, IV Sebastian
Kuźnik, V miejsce Krzysztof Gą-
stalik. Dzięki pomocy sponsora
Jacka Swadźby z Gostyni z firmy
Gold Trans skaciorze występują
w firmowych koszulkach. Pierw-
szy rząd od lewej: Mirosław Lisz-
ka, Michał Swadźba, Adam Pata-
long, Wiktor Parchański, Dariusz
Olearczyk. Drugi rząd od lewej:
Krzysztof Kuźnik, Sebastian Kuź-
nik, Marcin Mikołajec. 

„Raki” Gostyń



Z
inicjatywy Urzędu Gminy
Wyry i Przewodniczącego
Rady Sportu Piotra Chrzęsz-

czyka w Zespole Szkół w Gosty-
ni organizowane są bezpłatne
zajęcia ogólnorozwojowe na te-
mat siatkówki. 

W każdy poniedziałek i czwar-
tek od godziny 16.45 do 18.30
na sali gimnastycznej w ZS
w Gostyni, uczennice wspo-
mnianej szkoły oraz Zespołu
Szkół w Wyrach mogą pod
okiem trenera Mariusza Kubicy
szlifować swoje umiejętności gry
w siatkówkę. Zajęcia trwają od
września i będą kontynuowane
do końca roku szkolnego. 

- Zajęcia są pomysłem na
przyjemne i zdrowe spędzenie

wolnego czasu. To forma roz-
rywki dla uczennic z okolicy.
Poziom gry jest zróżnicowany,
różnie bywa też z frekwencją,
dlatego nie mamy na celu two-
rzenia zespołu, ale przybliżenie
zasad i technik gry w piłkę
siatkową – przyznaje pan Ma-
riusz. 

Na początku zajęcia cieszyły
się sporym entuzjazmem, bra-
ło w nich udział około 20
dziewcząt. Teraz zostały te
najwytrwalsze i jest ich około
ośmiu. Przychodzą zarówno
uczennice piątej klasy szkoły
podstawowej, jak i trzeciej
gimnazjum. 

- Lubię grać w siatkówkę, to
moje hobby, dlatego już od

września staram się przychodzić
regularnie na zajęcia. Kiedyś
myślałam nawet, żeby zostać
siatkarką! Cieszę się, że są orga-
nizowane takie zajęcia, bo mo-

gę się czegoś nauczyć i miło
spędzić czas – mówi Patrycja
Maciejewska, uczennica klasy VI
ZS w Gostyni. 

MAGDALENA TOPOLEWSKA
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R
ozpoczął się kolejny rok,
w którym nasze Stowarzy-
szenie wyjdzie w teren

w celu przeprowadzenia badań
przesiewowych. Należałoby pa-
rę słów napisać co, ma na celu
to badanie i dlaczego warto
z niego skorzystać. 

Trudna sytuacja służby zdro-
wia nie zawsze nas mobilizuje
do pójścia do przychodni po
skierowanie na badania, a dłu-

gie kolejki wręcz zniechęcają.
Nie znaczy to jednak abyśmy
zaprzestali kontroli własnego
zdrowia. Cukrzyca jest chorobą
podstępną. Dlatego, że nie bo-
li – wyrządza w naszym orga-
nizmie skutki zdrowotne, które
w późniejszym czasie są nieod-
wracalne. Nie lekceważmy cu-
krzycy, bo im więcej o niej wie-
my, tym lepiej i skuteczniej
możemy z nią walczyć, unika-

jąc groźnych powikłań. Czło-
wiek, który choruje na cukrzycę
nie musi być ciężarem dla ro-
dziny. Może aktywnie i spraw-
nie żyć. 

Badanie przesiewowe mają
na celu wczesne wykrycie nie-
prawidłowości, co pozwala za-
pobiec rozwojowi choroby. Nie
lekceważmy cukrzycy, korzystaj-
my z badań przesiewowych,
szkoleń. 

Jan Gimlik
Prezes Górnośląskiego Stowarzysze-

nia Diabetyków w Mikołowie
43-190 Mikołów, ul. Rynek 20

Tel. 32 738 06 63

Cukrzyca nie boli…

Siatkówka na nudę

M
in isterstwo
Sportu i Tu-
rystyki na

wniosek Gminy Wy-
ry przyznało dofi-
nansowanie w 2010
roku do zajęć ze
środków Funduszu
Zajęć Sportowo-R-
ekreacyjnych dla
uczniów, w kwocie
30.000 zł, z wyma-
ganym wkładem
własnym gminy 30.
000 zł. 

Zespoły Szkół w Wyrach i Gostyni zrealizują dzięki temu zajęcia sportowo-
-rekreacyjne w różnych dyscyplinach: gimnastyka, siatkówka, pływanie, piłka
nożna. 

W sumie z zajęć skorzysta 225 uczniów z naszych gminnych gimnazjów
i szkół podstawowych. 

Sport i rekreacja

W Gminie Wyry realizowany jest rządowy program wspie-
rania w latach 2009-2014 organów prowadzących w zapew-
nieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki
w klasach I-III szkół podstawowych – „Radosna szkoła”. 

W ramach programu udzielone jest wsparcie finansowe
Zespołowi Szkół w Wyrach w kwocie 11.997 zł oraz w Gosty-
ni 11.978 zł na zakup pomocy dydaktycznych do miejsc za-
baw. 

W celu organizacji zabaw oraz rozwijania motoryki oraz in-
tegracji zmysłowej i stymulacji wielozmysłowej uczniów klas
I-III, zakupione zostaną m. in.: materace, piłki, tory przeszkód,
instrumenty perkusyjne, układanki, gry dydaktyczne itp. 

W ramach programu „Radosna Szkoła” również zostanie
utworzony szkolny plac zabaw w Gostyni, dofinansowany
w kwocie 35.032,30 zł, przy wkładzie własnym gminy
35.057,92 zł. 

Ostateczny termin realizacji projektów to październik 2010
roku. 

Szkolny plac zabaw 
w Gostyni

Uczniowie ZS w Wyrach przed basenem.

Terminy bezpłatnych ba-
dań profilaktycznych w Gmi-
nie Wyry: Wyry (Pawilon
Handlowy) – środa 14
kwiecień godz. 9.00-15.00;
Gostyń (Dom Kultury) –
piątek 16 kwiecień godz.
9.00-15.00
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Tola ma 1,5 roku. To duża czarna,
szorstkowłosa suczka, która została
przywieziona z interwencji do schroni-
ska, jako niespełna czteromiesięczny
szczeniak. Tola jest bardzo łagodna
i żywiołowa, uwielbia być w centrum
uwagi, nie zgadza się z niektórymi psa-
mi, dlatego najlepiej jeśli znalazłaby
dom z ogródkiem bez innych zwierząt.

Idealny towarzysz zabaw dla starszych dzieci. 

Nina ma 4 lata, to duża owczarko-
wata suczka. Jest bardzo łagodnym
psem o wrażliwym usposobieniu. Nina
jest psem nie konfliktowym. Na swój
nowy dom czeka już 2 lata! Początko-
wo jest nieufna, ale bardzo szybko po-
dejmuje kontakt z każdą nowo pozna-
ną osobą. Sunia przyniesie wiele rado-
ści nowym właścicielom. 

Saba ma 3 lata. To duża rottweilero-
wata suczka, bardzo dobrze zbudowa-
na. Saba Luna czeka już na swój dom
ponad rok. Jest sympatyczną, grzeczną
i posłuszną suczką. Uwielbia się gła-
skać i być chwalona. Najszczęśliwsza
jest wtedy, gdy ktoś poświęca jej czas
i się z nią bawi. Saba lubi aportować.
Idealny byłby dla niej dom z ogrodem,

ale do mieszkania w bloku też może się przyzwyczaić, pod
warunkiem, że będzie miała odpowiednią ilość ruchu. Sunia
będzie oddanym przyjacielem na długie lata, a także obroń-
cą, gdyby zaszła taka potrzeba. Jest zazdrosna o inne psy,
dlatego szuka domu bez innych zwierząt. 

Przygarnij
zwierzaka
to akcja, poprzez którą chcemy zachęcić do odwiedzenia
Społecznego Schroniska dla Zwierząt im. Św. Franciszka
w Asyżu w Rudzie Śląskiej. Przebywają tam zwierzęta
skrzywdzone przez ludzi i los, który okazał się dla nich
niełaskawy. Psiaki, które zostały umieszczone poniżej
mieszkają w Schronisku. Nie da się ukryć, że zostały
skrzywdzone. Teraz szukają nowego domu, w którym za-
znają ciepła i miłości. Z pozostałymi zwierzakami możesz
zapoznać się na stronie internetowej www.fauna.rsl.pl
lub bezpośrednio w schronisku, do odwiedzenia którego
zapraszamy.

Projekty skierowane są do
mieszkańców Ornontowic, Łazisk
Górnych, Orzesza i Wyr w wieku
+ 45 lat. W ramach projektów
odbyły się spotkania informacyjne
w każdej z gmin: w Gostyni w Do-
mu Kultury 15 marca, w Łaziskach
Górnych w Zespole Szkół Ponad-
gimnazjalnych 16 marca, w Orze-
szu w Zespole Szkół im. Poległych
na Pasternioku 17 marca, w Or-
nontowicach w Gimnazjum im.
Noblistów Polskich 22 marca.
W spotkaniach wzięło udział oko-
ło 200 osób. Zostały otwarte
przez władze powiatowe i gmin-
ne. W Łaziskach Górnych gości
przywitał starosta mikołowski
Henryk Jaroszek, w Orzeszu – wi-
cestarosta Tadeusz Marszolik,
w Ornontowicach wójt Kazimierz
Adamczyk. Prezes Stowarzyszenia
DOGMA Iwona Serbeńska przed-
stawiła zainteresowanym założe-
nia projektowe oraz wymogi for-
malne uczestnictwa w projektach.
Zaproszeni prelegenci przybliżyli
uczestnikom wiele interesujących
tematów. Trenerzy informatyki
Michał Oczadły i Wojciech Hoszek
mówili o programie warsztatów
komputerowych dla osób w wie-
ku 45+. Lektor języka angielskie-
go Beata Grabarczyk informowała
o tematach zajęć językowych. Kie-
rownik Powiatowego Uniwersyte-
tu Trzeciego Wieku Maria Beczała
zachęcała gości spotkania do
udziału w zajęciach organizowa-
nych w ramach Uniwersytetu.
Prof. AWF Janusz Szopa w szcze-
gólności zachęcał do udziału
w zajęciach gimnastycznych orga-
nizowanych w ramach Uniwersy-
tetu. 

Zainteresowane osoby złożyły
formularze zgłoszeniowe – nie-
zbędne w procesie rekrutacji. Dzię-
ki czemu tworzono:

• 2 grup językowych w Gminie
Wyry – 40 godzin zajęć dla jednej
grupy. 

• 2 grup językowych (40 godzin
zajęć dla jednej grupy) i 2 grup
komputerowych (20 godzin zajęć
dla jednej grupy) w Gminie Łaziska
Górne; 

• 2 grup językowych (40 godzin
zajęć dla jednej grupy) i 2 grup
komputerowych (20 godzin zajęć
dla jednej grupy) w Gminie Orze-
sze; 

• 2 grup językowych (40 godzin
zajęć dla jednej grupy) i 1 grupy
komputerowej (20 godzin zajęć)
w Gminie Ornontowice. 

Celem ogólnym projektów jest
pobudzenie aktywności mieszkań-
ców obszarów wiejskich i małych
gmin miejskich Powiatu Mikołow-
skiego na rzecz samoorganizacji
i tworzenia lokalnych inicjatyw
ukierunkowanych na rozwój edu-
kacji i podnoszenia poziomu wy-
kształcenia mieszkańców obsza-
rów wiejskich poprzez rozwój ini-
cjatywy tworzenia otwartego mię-
dzypokoleniowego Powiatowego
Uniwersytetu Trzeciego Wieku.
Mają one również wpłynąć na
wzrost świadomości mieszkańców
Wyr, Łazisk Górnych, Orzesza i Or-
nontowic w zakresie korzyści pły-
nących z kształcenia i szkolenia
ustawicznego dzięki przeprowa-
dzeniu kampanii edukacyjnej na
rzecz promocji e-learningu, wyko-
rzystywania nowych technologii i /
lub nauki języków obcych. 

Projekty będą realizowane
w miesiącach: marzec – paździer-
nik 2010 roku. 

Są współfinansowane ze środ-
ków Unii Europejskiej w ramach
Europejskiego Funduszu Społecz-
nego. 

Aleksandra Łataś
Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju

Powiat Mikołowski oraz Stowarzyszenie na Rzecz Po-

radnictwa Obywatelskiego „DOGMA” realizują projek-

ty pn. „Działaj lokalnie! Wyry bliżej Europy”, „Działaj

lokalnie! Łaziska Górne bliżej Europy”, „Działaj lokal-

nie! Orzesze bliżej Europy” oraz w partnerstwie

z Gminą Ornontowice „Działaj lokalnie! Ornontowice

bliżej Europy” w ramach Programu Operacyjnego Ka-

pitał Ludzki, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy eduka-

cyjne na obszarach wiejskich. 

Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami „Fauna” zwraca
się z prośbą o pomoc dla ponad 350 swoich podopiecz-
nych. To pozarządowa organizacja typu non-profit po-
siadająca status organizacji pożytku publicznego. Podej-
mowane przez Towarzystwo działania mogą być realizo-
wane jedynie dzięki pomocy ludzi o gorących sercach –
darczyńców. Ty też możesz dołączyć do ich grona wpła-
cając 1% swojego podatku na rzecz Stowarzyszenia Nr
KRS 0000003109. 

Wszystkie otrzymane tą drogą środki finansowe prze-
znaczone są na realizację celów statutowych organizacji,
przede wszystkim modernizację i rozbudowę

Społecznego Schroniska dla Zwierząt im. św. Francisz-
ka z Asyżu w Rudzie Śląskiej.


